МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

«^4»tuo,ua 2023 г. № .

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в План реализации государственной программы
Республики Алтай «Формирование современной городской среды» на 2023

год

В соответствии с пунктом 38 Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности государственных программ Республики Алтай, утвержденного
постановлением Правительства Республики Алтай от 18 декабря 2014 г. № 392,
в целях реализации государственной программы Республики Алтай
«Формирование современной городской среды», утвержденной
постановлением Правительства Республики Алтай от 29 августа 2017 г. № 217,

ПРИКАЗЫВАЮ:

План реализации государственной программы Республики Алтай
«Формирование современной городской среды» на 2023 год, утвержденный
приказом Министерства регионального развития Республики Алтай от 2 марта
2023 г. № 55-Д (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»:
www.altai-republic.ru, 2023, 2 марта, 5 апреля), изложить в следующей
редакции:

«УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства регионального

развития Республики Алтай
от 2 марта 2023 г. № 55-Д

http://www.altai-republic.ru

s ж

гоО
S

о

2

w
г-i

Й
JT

ч-'
©

S

S

<и я я го я о я о S я го

<и

S -5
5 S с Э-

е S.2 ц’ u °

ПЛАН
реализации государственной программы Республики Алтай «Формирование современной городской средь

2023 год

>я о иО5Я о я я о§ 4) р я оо я к гок

2я§

гоо О- я=я о я я

>я го н яЯ И Я чк

о

<ик н Яо я о як о к я о(U н о я я яя§гоо р. я5Я о я я ок к к

Я

а

5“ я х

® = S
X

X

4»
7

X

CS
я

S3 X

■й
1

Я
2

®
Я

R

X

счX

—

счШт.

—

Количество
благоустро

енных

я

У

о
.

S

я

£

гса I

218 522,
6_

18 990,1 |

195 000,
0

3 565,8

966,7

15 690,4 |

15 330,0 |

о

360,4

О

15 690,4
6

| 15 330,0

о

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

5

О

с!з 'о
'

5

з
 «

и

а
.

я
5

ь

 5

s

е

у

2

s

о

о
ю

О

а

2

~
 г

о

га 'о

'
л

о

 «

2
 я

 о
- я

я

н
 s

5

 Й

к

я
S

£

 Е

Й
 S

о

О

Всего

W

CU

ФБ
(спра
вочно)

МБ
(спра
вочно)

ИИ
(спра
вочно)
Всегои

ФБ
(спра
вочно)

МБ
(спра
вочно)

ИИ
(спра-
вочно)
Всего

и

CU
ФБ

(спра-

Благоустройство терри
торий муниципальных
образований в
Республике Алтай

Благоустройство
дворовых территорий
многоквартирных до
мов и наиболее посе
щаемых муниципаль
ных территорий
общего пользования на
территории Республики
Алтай

Организация
благоустройства
террритоий в рамках
наказов избирателей
депутатам

Подпро
грамма

Основное
мероприя
тие

Направле
ние

сч
сч

сч
—

-

46,7

X

X

X

15.02.
2023

г.

46,7

X

sO
о4

X

территорий
в рамках
наказов

избирателей
депутатам

6
2

о °
о 2

’s
g

о 1
 “ i

I
Щ

| о

«
2

g g.

о 2 |
Й

s t,vo
§ S §

а
я

у о.
г L й.

: ю
 i1

О S Я °
О

ч
Я

и
м 5

2 ,5
а

Ю

Н
"

S
== ю

н

,
—

)Х

—

'
л

о

,
s

1

'
5

2

O
O

q
i

—

со
И

О

Ю

С
c

a
S

C
S

O
c

S
X

’U
^

s
B

360,4

О

15 690,4 I

15 330,0

О

360,4

О
X

X

•

197 999,

X
X

X

521

X
X

X
X

X
X

X
X

X

141014
9500

X
X

X
X

X
X

X
X

X
СП
О

X
X

X
X

X
X

X
X

X

05

X
X

X
X

X
X

X
X

X

907

X
X

X
X

X
X

| вочно) I

МБ
(спра
вочно)

ИИ
(спра
вочно)
Всего

РБ

ФБ
(спра
вочно)

МБ
(спра
вочно)

ИИ
(спра
вочно)

X
X

Всего

Субсидии на
софинансирование
работ по
благоустройству
территорий
муниципальных
образований

Заключение
соглашения на предос
тавление субсидии на
софинансирование
работ по
благоустройству
территорий
муниципальных
образований
Завершены работы по
благоустройству
территорий
муниципальных
образований

Реализация региональ-

Мероприя
тие

Контроль
ное событие

Контроль
ное событие

Основное

oi

1

29

Шт.

•S©О4

О

з-
S

S

2
-0

CU "

Я

z-ч
о

Е
л

S

ё

I
L

ь-
л

СО

р
.

оа
■

си
S

и

р

*г*
Ё

оз

о
О

F*
оз

О

О
 ,5

О

О

tn
h

=

=
>■?

s с
Р

°
-

О

<n
S

л)
О

■ Q< С

0

'2

>3
о

из
си к

о

ч

о
X

а. х н 0- <
 с <§ >s

в>
к-&

а
ц в. к

в -5 с ю
 :с

>S
сЗ

)S
я

о
со

s>
я

■
_

2

CL

U
 Н

-

О

.
A

J2

J

О

-

О

g
2 5 О. Q

.'g S
0.0.

З
л
о

о
с
ц

^
н

о
о

.
Ечю

 Р
 3 И

О *
3

г

।
о

■
w

>_ !5
1

'6

S

-Я
О

I
S

1
1

s

g
4$S

 u
fflo

S
o
c
e
S

O
>

»
S

.5

2
ж

н
н

а
.я

ш
о

-и
с
ц

с
с
;<

.

S

' О

°

1
S

'
§

s
“

в
Р

*

г-

1 010,1

195 000,
0

1 989,6

О
102 030,

4

1 010,1

X
X

X
X

X

523

X
X

X
X

X

141F25
5550

X
X

X
X

X

03

X
X

X
X

X

05
X

X
X

X
X

907

РБ
ФБ

(спра
вочно)

МБ
(спра
вочно)

ИИ
(спра
вочно)

Всего

РБ

ного проекта
«Формирование ком
фортной городской
среды»

Организация
благоустройства дворо
вых территорий много
квартирных домов,
наиболее посещаемых
муниципальных
территорий общего
пользования и мест
массового отдыха
населения (городских
парков)

Предоставление субси
дии на реализацию
программ
формирования
современной городской
среды

мероприя
тие

Направле
ние

Мероприя
тие

СЧ
сч

сч
—

-
сч сч

—<

X

30.12.20
23 г.

15.02
.2023

г.

X
X

сч
X

X

да

Ед.

X
X

да/
нет

Количество
благоус
троенных
обществен
ных
территорий

Закончены
работы по
благоус
тройству
объекта

пуб
лики

Алтай

Н

И

U

|

=

у
 Ю

5

g

У
 §

О

П

2

х

о

о

|

§

=
 Ь

2

=

1

=

о

°

x
 -

।
к

1
о о

Л
о

।
S

O
Q

.o
asg

L
.C

O

^
X

H
o

tu
S

s
Q

-
Q- х

100 000,
0

1 020,3

X
X

X

96 969,3 IО

95 000,0

969,3

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

ФБ
(спра
вочно)

МБ
(спра
вочно)

ИИ
(спра
вочно)

X
X

Всего
РБ |

ФБ
(спра
вочно)

МБ
(спра
вочно)

Заключение
соглашения на предос
тавление государствен
ной поддержки

о
&

u' S
>

а
 я

।
я

с
Е

3
S

о
с

'
о

о
-

'
I S

и
,

> . S
сх

и.
г5

и _ s-
О.

И
а

Ч 5S
о g

“
■-

О
>> u s

Z—\ U-
Q

X
>-> “I

Н "Г
О У

О
со

О
X

CQ-
п_

И
Си

~
-Ч

42
Н и О

О X
о

с
н

О
и >>

К <J
а2

^
8

|
c

®
3

k
§

'q.
o:®

|'s
^
S

o
£

о °
н

3 □ g о ₽■ § ° 3 S §
“

&
 I

 s
Ч “

д
с
З

О
гч

ч
В

ь
Я

С
Х

с
З

в
О

с
д

К
О

О
-Я

и
о

С

в
Ч

Й
Н

О
Л

О
Я

О
С

в
Ч

О
^
Н

таО
-О

и
о
^
ф

с
о

ю
§

о
с
х

о
с
х

я
е
ю

с
х

ч
о

И
С

-©
‘2<

->о

Благоустройство
центральной части
города -  площадь им.
В.И. Ленина и
Центрального сквера
культуры и отдыха

Контроль
ное событие

Контроль
ное событие

Направле
ние

СЧ
СЧ СЧ

X

Министерство регионального развития Республики Алтай

X

27.01
.2023

г.

—
X

едд.

X

§
2

ш
сз

и
те

за
<i>

P
из

н
ьй

о
a

£ S
ex.

d
Е

г
'^

Е
Ь

й
^
О

О
й

Э
о
&

О
^
О

§ g °
°- 8

g ч
g- §

S &
 °

Х
ю

о
ffl

°

вития
Рес
пуб
лики

Алтай

i
i

1
О

1
о

СЧ
।

i
't*

s

X
о

4

О

I 96 969,3

о

95 000,0

969,3

О
X

4 832,5

2 650,0

X

X
X

540

X
X

X
X

500

X
X

X
X

141F25
4240

X
X

X
X

14103
40200X

X

X
X

О
X

X
X

X

03

X
X

X
X

о
X

X
X

X

05

X
X

X
X

907

X
X

X
X

907
X

X

ИИ
(спра
вочно)

| Всего
РБ

ФБ
(спра
вочно)

МБ
(спра
вочно)

ИИ
(спра
вочно)

X

Всего

РБ |

ФБ
(спра-

Иные межбюджетные
трансферты на
создание комфортной
городской среды в
малых городах и
исторических
поселениях -
победителях
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания
комфортной городской
среды

Заключение
соглашения с
муниципальным
образованием на
предоставление Иного
межбюджетного
трансферта на создание
комфортной городской
среды в малых городах
и исторических
поселениях -
победителях
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания
комфортной городской
среды
Благоустройство терри
торий в рамках
реализации проектов,
основанных на мест
ных инициативах

Мероприя
тие

-----------’--------- i

Контроль
ное событие

Основное
мероприя
тие

сч сч сч г—
СЧ СП

X
X

X

X

15.02
.2023

г.

40
40

X

ед.

1

ед.

X

О
±

,
1

,
О

± «
03 ,

S
и

5
м 2

и >, и сц 2
о

и х
a
S
 § св

2 6
'

*6 х
£

а. Р- аз
о

«
,

_
П

н
D

।
ьг

S
X

О

§ о

ё
§

s
a
g

j
§

(
X

1
।

1
s
6

6
,g

s
£

°
m

E
6

i6
§

2

1 215,8

966,7

4 832,5
2 650,0

О

1 215,8

966,7

______

4 832,5

2 650,0
О

1 215,8

966,7

X

455,7 Iо
О

X
X

X
X

X
X

X

500

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

14103
40200

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

03

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

05

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

907

X
X

X
X

X
X

X
X

| вочно)
МБ

(спра
вочно)

ИИ
(спра
вочно)
Всего

| РБ
ФБ

(спра
вочно)

МБ
(спра
вочно)

К

Q-i з:
S

е
=г

о
о

' са

Всего

РБ

ФБ
(спра
вочно)

МБ
(спра
вочно)

ИИ
(спра
вочно)

X

Всего 1

РБ |

ФБ
(спра
вочно)

Обеспечение
благоустройства терри
торий в рамках
реализации проектов,
основанных на мест
ных инициативах

Субсидии на
выполнение работ по
благоустройству
территорий в рамках
реализации проекта
«Инициативы граждан»

Заключение
соглашения на предос
тавление государствен
ной поддержки
Повышение
эффективности меро
приятий по
благоустройству терри
торий муниципальных

Направле
ние

Мероприя-
i тие

Контроль
ное событие

Подпро
грамма

СЧ сп —’
СЧ СП

—*
СП

Министерство регионального развития Республики Алтай

X
X

30.12.2023».

1Г)

30.06.2
023

ед.

да-1,
нет-

0

м
_ ’S i

6
3

Ш
 S »

» s &
 S

^
с
ю

а
ч
ь
а
.1

г
>

1 й и

Наличие
размещен
ной инфор
мации на
официаль
ных сайтах

6
у
6

.т
§
я

2
б

?
6

ю
§
^

«

г<
я
<

1
>

^1
_

5
о

с
зь

<
и

>
,я

р
X

х
н о

о
g

х
О. = (х

З
 =

о

455,7

1 455,7о
О

О

455,7

1 455,7о
о

О

455,7

455,7О
О

О

455,7

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

МБ
(спра
вочно)

ИИ
(спра
вочно)

1 Всего
| РБ

ФБ
(спра
вочно)

МБ
(спра
вочно)

ИИ
(спра
вочно)
Всего3d

ФБ
(спра
вочно)

МБ
(спра
вочно)

05 S

К

Q. К
S

с 5s
о

о со

Всего
РБ |

ФБ
(спра
вочно)

МБ
(спра
вочно)

ИИ
(спра
вочно)

образований в
Республике Алтай

Расширение
механизмов вовлечения
граждан и организаций
в реализацию
мероприятий по
благоустройству

Вовлечение граждан и
организаций в
реализацию
мероприятий по
благоустройству

Информирование граж
дан о реализации госу
дарственной
программы «Формиро
вание современной го
родской среды»

Проведение
субботников

Основное
мероприя
тие

Направле
ние

Мероприя
тие

Контроль
ное событие

______________
L

ГО г—' —

О

w

к

к<D

<sо к к S§S н о о к к <й м W
ю

 о>к S2 w к ч о к